1Edição 914 26 de Fevereiro de 2021 - Ano XIII

Rafael Muzzi de Miranda

DIÁRIO OFICIAL
Cachoeiras de Macacu

EXPEDIENTE

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE CACHOEIRAS DE MACACU
CRIADO PELA LEI Nº 2.469 DE 07 DE ABRIL DE 2021.

RESPONSÁVEL
Prefeitura de Cachoeiras de Macacu/RJ

Tel.: (21) 2649-2519
diarioficial@cachoeirasdemacacu.rj.gov.br

www.prefeituracachoeiras.com

SECRETARIA DE GOVERNO
Secretário Fábio Luciano Amaral Pereira

DIAGRAMAÇÃO
Prefeitura Municipal de Cachoeiras de Macacu

ATOS DO PODER EXECUTIVOATOS DO PODER EXECUTIVO

Edição 1111 - 20 de Maio de 2022 - XIV

ATOS DO PODER EXECUTIVOATOS DO PODER EXECUTIVO

1Edição 914 26 de Fevereiro de 2021 - Ano XIII

DIÁRIO OFICIAL
Cachoeiras de Macacu

ATOS DO PODER EXECUTIVOATOS DO PODER EXECUTIVO

Edição 1157 - 16 de Setembro de 2022 - XIV

ATOS DO PODER EXECUTIVOATOS DO PODER EXECUTIVO

CONVITE DE AUDIÊNCIA PÚBLICA

ATOS DA ASSISTÊNCIA SOCIAL

DECRETO Nº 4.494 DE 14 DE SETEMBRO DE 2022.

PORTARIA N°0254/2022

O PREFEITO MUNICIPAL DE CACHOEIRAS DE MACACU, Estado do Rio
de Janeiro, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com a Lei
Orgânica do Município de Cachoeiras de Macacu, amparado na Lei
Complementar n°001/91 – Estatuto dos Servidores Públicos de Cachoeiras
de Macacu.

RESOLVE:

                     1– INCLUIR na Portaria Nº0253 de 28 de maio de 2021 na
Comissão para atuar em Processo Administrativo Disciplinar - PAD, a
servidora abaixo relacionada, a partir de 09 de maio de 2022:

-JURACIARA GONZAGA DA SILVA - Professora Doc.I - Matrícula 2439.

                    2- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
retroagindo seus efeitos a partir de 09 de maio de 2022.

                    3 - Revogam-se as disposições em contrário.

                          Publique-se, registre-se e cumpra-se.

GABINETE DO PREFEITO, 17 DE AGOSTO DE 2022.

RAFAEL MUZZI DE MIRANDA

Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 0254

ATOS DA ASSISTÊNCIA SOCIAL

 Edição 1157                                    16 de Setembro de 2022 - XIV 22

ATOS DO CMDCAATOS DO CMDCA ATOS DO CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDEATOS DO CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE

RESOLUÇÃO 004

3  Edição 1157                                    16 de Setembro de 2022 - XIV

5Edição 914 26 de Fevereiro de 2021 - Ano XIII

DIÁRIO OFICIAL
Cachoeiras de Macacu

Edição  405 -  20 de Maio de 2022 - Caderno de Licitações

Este caderno é parte integrante do Diário Oficial nº 1111

Rafael Muzzi de Miranda

EXPEDIENTE

CRIADO PELA LEI Nº 2.469 DE 07 DE ABRIL DE 2021.

RESPONSÁVEL
Prefeitura de Cachoeiras de Macacu/RJ

Tel.: (21) 2649-2519
diarioficial@cachoeirasdemacacu.rj.gov.br

SECRETARIA DE GOVERNO
Secretário Fábio Luciano Amaral Pereira

DIAGRAMAÇÃO
Prefeitura Municipal de Cachoeiras de Macacu

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE CACHOEIRAS DE MACACU

www.prefeituracachoeiras.com

5Edição 914 26 de Fevereiro de 2021 - Ano XIII

DIÁRIO OFICIAL
Cachoeiras de Macacu

Edição  451 -  16 de Setembro de 2022 - Caderno de Licitações

Este caderno é parte integrante do Diário Oficial nº 1157

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 022/2022

O Prefeito Municipal, senhor Rafael Muzzi de Miranda, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei Federal nº 8.666/93e suas alterações
posteriores e à vista do parecer conclusivo exarado pela Presidente da Comissão Permanente de
Licitação, RESOLVE:

· HOMOLOGAR a presente licitação, nestes termos:
Processo Administrativo nº 3711/2022.
Licitação nº 022/2022.
Modalidade: Pregão Presencial.
Data da Homologação: 15/09/2022.
Valor Registrado: R$ 73.379,00 (Setenta e três mil trezentos e setenta e nove reais).
Empresa Contratada: G. J. GONÇALVES LANCHONETE E RESTAURANTE
Objeto: Aquisição de refeições, lanches e bebidas não alcoólicas a serem consumidas pelo
efetivo da Guarda Municipal, pelo período de 12 (doze) meses.

Cachoeiras de Macacu/RJ, 15/09/2022.

Rafael Muzzi de Miranda

Prefeito Municipal

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº
016/2022

PARTES: Prefeitura Municipal de Cachoeiras
de Macacu.

X

WALE COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA.

OBJETO: Alteração de prazo e de valor
contratual do Instrumento nº 001/2022, tendo
como objeto, execução de reforma da
cobertura, fachada e interior do prédio do
antigo Quintino Bocaiuva, localizado na
Avenida Governador Roberto Silveira, nº 146,
bairro Centro, neste Município.

PRAZO ADITADO: 90 (noventa) dias.

FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 57, § 1º, II,
§ 2º c/c com o art. 65, I, “a” e § 1º da Lei
Federal nº 8.666/93 e suas alterações – Proc.
Adm. nº.4680/2021.

Cachoeiras de Macacu/RJ, 06/09/2022.

Rafael Muzzi de Miranda
Prefeito Municipal

EXTRATO DE ADITAMENTO CONTRATUAL Nº 07/2022

TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 003/2020.

PARTES:           AMAE-CM

                                   X

                        LIMPATER SERVIÇOS E LOCAÇÕES LTDA

OBJETO: Retorno e atualização no valor do item 02 – Coleta e transporte ao
destino final de RSS, gerados nas Unidades Básicas de Saúde e Postos de Saúde da
Família. Reequilíbrio econômico-financeiro do item 03 – transporte de resíduos
sólidos domiciliares até o destino final, devido a alteração no projeto básico inicial,
por conta da suspensão dos serviços no CTR Itaboraí, o município passará a
destinar no CTR São Gonçalo, o mais próximo de Cachoeiras de Macacu.

CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: Mensalmente, conforme execução.

FUNDAMENTAÇÃO: Art. 65, Inciso II, alínea D e § 8º da Lei Federal n° 8.666 de
21 de junho de 1993 e suas alterações posteriores – processo administrativo nº
0446/2020.

                         Cachoeiras de Macacu, 09 de setembro de 2022.

ANDERSON FERREIRA REIS
Presidente da AMAE-CM
Portaria nº 018/2021

EXTRATO DE ADITAMENTO CONTRATUAL Nº 08/2022

QUINTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 006/2018.

PARTES:           AMAE-CM

                                  X

                        FGC PAVIMENTAÇÃO E CONSTRUÇÃO CIVIL EIRELI

OBJETO: Prorrogação de prazo, na prestação de serviços de varrição em vias e
praças públicas, por igual e sucessivo período do contrato original.

PERÍODO: 12 (doze) meses.

CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: Mensalmente, conforme execução.

FUNDAMENTAÇÃO: Art. 57, Inciso II da Lei Federal n° 8.666 de 21 de junho de
1993 e suas alterações posteriores – processo administrativo nº 0977/2018.

                         Cachoeiras de Macacu, 09 de setembro de 2022.

ANDERSON FERREIRA REIS
Presidente da AMAE-CM
Portaria nº 018/2021

EXTRATO DE ADITAMENTO CONTRATUAL Nº 09/2022

TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 001/2021.

PARTES:           AMAE-CM

                                  X

                        ALIANE TUZZIN

OBJETO: Prorrogação de prazo, na locação de imóvel não residencial, por igual e
sucessivo período do contrato original.

PERÍODO: 06 (seis) meses.

CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: Mensalmente, conforme execução.

FUNDAMENTAÇÃO: Art. 57, Inciso II da Lei Federal n° 8.666 de 21 de junho de
1993 e suas alterações posteriores – processo administrativo nº 0321/2021.

                         Cachoeiras de Macacu, 09 de setembro de 2022.

ANDERSON FERREIRA REIS
Presidente da AMAE-CM
Portaria nº 018/2021

EXTRATO DE ADITAMENTO CONTRATUAL

EXTRATO DE ADITAMENTO CONTRATUAL

KA

                                    ESTADO DO RIO DE JANEIRO
           PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRAS DE MACACU

                                    SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 043/2022.

PROC. ADM 0591/2021
.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL
AQUISIÇÃO DE SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE UNIFORMES: CAMISA
DE MALHA, CALÇA, COLETE, CHAPÉU E MOCHILA IMPERMEÁVEL,
VISANDO ATENDER AOS AGENTES COMUNITÁRIOS DE SAÚDE
LOTADOS NA COORDENAÇÃO DA ESF, ATRAVÉS DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE DE CACHOEIRAS DE MACACU.

ABERTURA: 28 de setembro de 2022.

HORÀRIO: 13:30 HORAS, COM TOLERÂNCIA DE 5 MINUTOS.

O Edital completo estará disponível para leitura e retirada (acompanhado
do carimbo do CNPJ) e mediante o fornecimento de 01 (uma) resma de
papel  A4, no prédio sede da Secretaria Municipal de Saúde /FMS, sito à
Rua Professor Fernando Nunes, n° 37, bem como através do e-mail
sms.compras2022@hotmail.com, neste Município, das 10:00 às 16:00
horas, de  segunda a sexta-feira.

Cachoeiras de Macacu/RJ, 16 de setembro de 2022.

Carlos Eduardo da Silva Aguiar
Secretário Municipal de Saúde

Gestor do Fundo Municipal de Saúde

	Página 1
	Página 2
	Página 3
	Página 4